Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ATA FINAL DE ABERTURA E JULGAMENTO PARCIAL DE PROPOSTA DE

PREÇOS DA LICITAÇÃO 5/2020 – MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

Aos 22 dias do mês de maio do ano 2020, às 09:10 horas, na na Praça Brasil Japão no centro Cultural Prof.

Takiko Hassegawa de Bandeirantes-Pr, em sessão pública, presente a comissão de licitação nomeada em

08/01/2020, através do decreto nº 10795/2020, constituída pelo pregoeiro e equipe de apoio, os Srs. Marcos

de Moraes, Cibele Gusmão Fontolan da Silva e Joyce Ferreira da Silva, foi instalada a sessão final de

abertura e julgamento parcial de proposta de preços da licitação em epigrafe, que tem por objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,

autorizada pelo Sr. Prefeito Municipal no processo administrativo datado em 06/01/2020. O pregoeiro

atestou o comparecimento somente das seguintes empresas proponentes: A. L. G. MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI e MAXPEL

COMERCIAL EIRELI EPP através de seus representantes legais os senhores. CLAUDINEI JOSE

MELHADO, CLAITON CARRERA GUMIERO e MARCOS VINICIUS GARCIA DOS SANTOS

devidamente credenciados anteriormente e as demais empresas classificadas D'MILLE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, EDUARDO RAVAGNANI - ME, GARROTE &

DA SILVA LTDA EPP, J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI, MENON INFORMÁTICA

LTDA ME, NEW COMPANY LICITAÇÕES - ERELI, NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME, PRISCILA

CRISTINA ALBERGONI PAIXÃO CALOVI 04012489925, ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE - ME

e TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE

LIMPEZA não compareceram participando somente com os valores apresentados nas proposta de preços

não efetuando lançes. Sendo assim, pregoeiro deu início a fase de lances o qual chegou ao seguinte valor

referente aos Itens por fornecedor.

A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 78

RODO PARA PISO, CABO

COM ENCAIXE

ROSQUEADO, ALTURA 1,20

CEPA EM POLIPROPILENO

DIMENSÃO 40CM, COM

ESPUMA

D.P.   UN 1.000,00        3,74     3.740,00

2 11

ESCOVA SANITÁRIA,

CERDAS DE NYLON, CABO

PLÁSTICO MEDINDO

APROXIMADAME NTE,

20CM, COM ESTOJO.

D.P.   UN 4.000,00        1,79     7.160,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

TOTAL 10.900,00

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR-COMERCIAL DE ALIMEN E MATERIA DE LIMPEZ EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

2 10

ESCOVA DENTAL

INFANTIL COM CERDAS

MACIAS 2 E PONTAS

ARREDONDADAS , CABO

DE POLIPROPILENO E ETP.

DENT

AL K
  UN 5.500,00        1,00     5.500,00

TOTAL 5.500,00

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

Lote

Item
 Produto/Serviço   Marca

Modelo
 Unidade   Quantidade   Preço   Preço total

1 20

DESINFETANTE LÍQUIDO a
base de pinho, com ação
germicida e bactericida, em
embalagem plástica de 2
litros.

BELA

QUIMI

CA

 UM 1.500,00 2,74 4.110,00

1 50

LUVA DE BORRACHA

GRANDE,

CONFECCIONADA EM

LATEX NATURAL, COR

AMARELA,  , PALMAS E

DEDOS

ANTIDERRAPANTES, NO

FORMATO ANANTOMICA,

RESISTENTE E DURÁVEL,

USO DOMÉSTICO

TALG

E
  PR 2.000,00        1,83     3.660,00

1 51

LUVA DE BORRACHA

MÉDIA, confeccionada em

látex natural, punho curto,

com palmas e dedos

antiderrapantes, no formato

anatômica, forrada

internamente, resistente e

durável.

TALG

E
  UN 2.000,00        1,83     3.660,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

1 52

LUVA DE BORRACHA

PEQUENA,

CONFECCIONADA EM

LATEX NATURA, PUNHO

CURTO,  COM PALMAS E

DEDOS

ANTIDERRAPANTES, NO

FORMATO ANANTOMICA,

FORRADA

INTERNAMENTE,

RESISTENTE E DURÁVEL.

TALG

E
  PR 2.000,00        1,83     3.660,00

2 22

SACO PARA LIXO em

plástico de alta densidade,

capacidade 100 litros, COM

100.

BELAP

LAST
  PCT 3.500,00       17,90   62.650,00

TOTAL 77.740,00

EDUARDO RAVAGNANI - ME

Lote

Item
 Produto/Serviço   Marca

Modelo
 Unidade   Quantidade   Preço   Preço total

1 76

RODO COM ESPUMA

ABRASIVA, TAMANHO

37CM, CABO DE MADEIRA

RODO

CARM

O

  UN 1.500,00        3,90     5.850,00

TOTAL 5.850,00

GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 37

FLANELA 100% ALGODÃO,

PARA LIMPEZA, CORES

AMARELA E BRANCA,

MEDINDO  30 X 50CM.

KN   UN 1.500,00        0,99     1.485,00

1 41

GARFO DE MESA, EM AÇO

INÓX, RESISTENTE E BOA

QUALIDADE E BORDAS

LISAS

ORIGI

NAL
  DZ 500        1,99        995,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

1 42

GARFO PARA REFEIÇÃO,

DESCARTÁVEL,

MATERIAL RESISTENTE

NA COR CRISTAL,

EMBALAGEM CONTENDO

50 UNIDADES.

GOLD

EN
  PCT 1.000,00        2,50     2.500,00

1 55

LUVA TÉRMICA CANO

LONGO,TECIDO

METALIZADO, APROX

25CM DE COMPRIMENTO

PLAST

LEO
  PR 50        9,90        495,00

1 66

PILHA NÃO

RECARREGAVEL,

ALCALINA TAMANHO AA

EMBALAGEM COM 2

UNIDADES

ELGIN   PCT 1.000,00        2,85     2.850,00

1 83

SABONETE LIQUIDO,

EMBALAGEM COM 1LT,

AROMA ERVA DOCE

TUPI   UN 1.000,00        4,51     4.510,00

2 18

PANO DE  SACO

ALVEJADO, 100%

ALGODÃO, MEDIDA

MÍNIMA 0,70 X 0,52CM

COM  130FRS.

NEVE

S
  UN 4.500,00        1,42     6.390,00

TOTAL 19.225,00

J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 60
PAPEL ALUMÍNIO, 45CM X

7,5MTS

GIOPA

CK
  RL 100        3,32        332,00

2 1

ALCOOL ETILICO 70%

LÍQUIDO  1000ML FRASCO

PLASTICO TRANSPARENTE

COM TAMPADE ROSCA

COM LACRE. CONTENTO

DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE E REGISTRO

NO MS.

ARAU

CARIA
  FR 4.000,00        4,15   16.600,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

2 16

LIXEIRA, EM MATERIAL

PLÁSTICO/POLIPROPILENO

RESISTENTE, FORMATO

RETAN- GULAR, COR

BRANCA, COM PEDAL QUE

ACIONA A ABERTURA DA

TAMPA, COM ALÇAS, COM

CAPACIDADE PARA

100LTS

ARQP

ALST
  UN 200     119,00   23.800,00

TOTAL 40.732,00

MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

2 4

CONDICIONADOR PARA

CABELOS, INFANTIL,

DERMATOLÓGICAMENTE

TESTADO, EMBA LAGEM

COM MÍNIMO DE 350ML.

RILLO

KIDS
  UN 2.000,00        5,90   11.800,00

TOTAL 11.800,00

PRISCILA CRISTINA ALBERGONI PAIXÃO CALOVI 04012489925

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 44

GARRAFA TÉRMICA, COM

CORPO EM AÇO INÓX,

AMPOLA COM

CAPACIDADE PARA 1,8

LITROS, COM

FECHAMENTO EM

PRESSÃO, ALÇA MÓVEL

EM POLIPROPILENO.

ALLA

DIN
  UN 100       62,00     6.200,00

TOTAL 6.200,00

ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 67

PILHA NÃO

RECARREGAVEL,

ALCALINA TAMANHO C

EMBALAGEM COM 2

UNIDADES

ELGIN   PCT 1.000,00        3,20     3.200,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

1 74
QUEROSENE EMBALAGEM

COM 500ML
TUPI   FR 1.000,00        5,00     5.000,00

2 3

COLHER DE MESA (SOPA),

TODA EM AÇO INÓX,

MATERIAL RESISTENTE E

DE BOA QUALIDADE.

ART   UN 4.500,00        2,50   11.250,00

2 6

DESENGORDURANTE DE

COZINHA, EMBALAGEM

COM 500ML,FRAGÂNCIA

LIMÃO

TRIEX   FR 6.000,00        2,80   16.800,00

2 17

LUVA DE LATEX

descartável, manipulação e

preparo de alimentos, cano cu

rto, tamano G, sem amido, CX

com aprox 100 unidades.

BOM   CX 250       15,00     3.750,00

TOTAL 40.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 217.947,00

Perfazendo um total geral dos itens de R$ 217.947,00(Duzentos e Dezessete mil Novecentos e Quarenta e

Sete Reais). Após apurado os vencedores dos itens, foi aberto prazo para interposição de recursos, mas não

houve manifestação por parte de nenhum representante das proponentes. Logo após o pregoeiro firmou as

empresas A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, ALEXANDRE SEXTAK

BATISTELA JUNIOR-COMERCIAL DE ALIMEN E MATERIA DE LIMPEZ EIRELI,  BELA

KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI, EDUARDO RAVAGNANI - ME,GARROTE & DA SILVA

LTDA EPP, J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI, MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP,

PRISCILA CRISTINA ALBERGONI PAIXÃO CALOVI 04012489925 e ROSINEIA DE CASSIA R

VALENTE - ME,  como habilitadas e vencedoras dos itens, em seguida foi adjudicado os itens ás empresas

vencedoras da licitação em epigrafe. Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão alguns prepostos

das proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento da proposta nos termos do Art. 4º

Inciso XVIII da Lei 10.520/02. A contagem de prazos será feita observando-se o disposto no art. 110 da

Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente ATA pelo

pregoeiro, equipe de apoio por motivo de ausência dos representantes das proponentes após encerramento

do certame.

MARCOS DE MORAES    CIBELE GUSMAO FONTOLAN DA SILVA      JOYCE FERREIRA DA SILVA

                Pregoeiro                                           Equipe de Apoio                                           Equipe de Apoio

           590.505.609-97                                       004.594.549-78                                             065.535.889-70